Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 10 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XCV – Lei Municipal nº 853/2014.

1

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 104/2021

ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS DE N° 54/2021

 A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, através da Comissão Permanente de Licitação,

torna público o resultado do Processo Licitatório nº 104/2021, ADESÃO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE À

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 47/2021, na forma que segue:

Contratante: Município de Taquaraçu de Minas

Contratado: JS PAISAGISMO EIRELI, CNPJ Nº 19.753.079/0001-50

Objeto: Adesão à ata registro de preços para Contratação de empresa para prestação de serviços

especializados em recuperação, manutenção e revitalização de parques jardins e canteiros centrais,

incluindo implantação de gramados esportivos, para atender a Secretaria Municipal de Obras.

Fundamento legal:  Decreto Municipal de n° 62/2013  e Lei 8666/93.

Validade: 08/12/2021 à 16/09/2022.

Despacho de Ratificação: Secretário Municipal de Obras

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 098/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2021.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Pregoeira, torna público o resultado do Processo

Licitatório nº 098/2021, Pregão Eletrônico nº 51/2021 (REGISTRO DE PREÇOS), na forma que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço Global.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de atualização de dados cadastrais

voltados a gestão tributária, territorial e fiscal do Município (Sede e Distritos – área urbana e rural) e locação

de sistemas informatizados.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 10 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XCV – Lei Municipal nº 853/2014.

2

LICITANTE VENCEDOR:

1- GEODADOS GEOPROCESSAMENTO E SERVIÇOS AEREOS ESPECIALIZADOS, CNPJ Nº 03.338.574/0001-62

Item  Unid Quant  Valor Unit Valor Total

 I. DOS SERVIÇOS R$ 141.020,00

1.

   Dos serviços de aerolevantamento e

mapeamento móvel terrestre

R$

70.180,00

1.1.

   Aerolevantamento fotogramétrico RGB -

urbano

R$

40.680,00

1.1.1.  serv. 1 Relatório do plano de voo R$ 810,00 R$ 810,00

1.1.2.  serv. 1 Rede de referência geodésica - apoio R$ 4.050,00 R$ 4.050,00

1.1.3.  Km² 10,85 Ortofotos - 5,0 cm/pixel - RGB R$ 1.539,17 R$ 16.700,00

1.1.4.  Km² 10,85 Nuvem de pontos laser R$ 525,35 R$ 5.700,00

1.1.5.  Km² 10,85 Modelo de superfície R$ 488,48 R$ 5.300,00

1.1.6.  Km² 10,85 Modelo de terreno R$ 336,41 R$ 3.650,00

1.1.7.  Km² 10,85 Curvas de nível - 1 metro R$ 411,98 R$ 4.470,00

1.2.    Mapeamento móvel terrestre 360° LiDAR  R$ 29.500,00

1.2.1.    Logradouro  R$ 29.500,00

1.2.1.1.

serv.

1

Elaboração de relatório do plano do

levantamento

R$

1.000,00

R$

1.000,00

1.2.1.2.  Km² 10,85 Fotos 360° e nuvem de pontos laser R$ 2.626,73 R$ 28.500,00

2.    Da gestão fazendária  R$ 70.840,00

2.1.

   Elaboração do mapa urbano  R$ 37.330,00

2.1.1.  serv. 1 Relatório preliminar da base de dados R$ 1.490,00 R$ 1.490,00

2.1.2.  serv. 1 Planra de quadra fiscal digitalizada R$ 3.740,00 R$ 3.740,00

2.1.3.  serv. 1 Planra de quadra fiscal retificada R$ 4.860,00 R$ 4.860,00

2.1.4.  serv. 1 Logradouro R$ 6.720,00 R$ 6.720,00

2.1.5.  serv. 1 Quadras R$ 6.350,00 R$ 6.350,00

2.1.6.  serv. 1 Lotes R$ 9.280,00 R$ 9.280,00

2.1.7.  unid 2950 Pontos de unidade imobiliária R$ 1,66 R$ 4.890,00

2.2.

   Atualização do cadastro imobiliário -

urbano

R$

33.510,00

2.2.1.  unid 2950 Área construída R$ 5,79 R$ 17.095,00

2.2.2.  unid 2950 Padrão construtivo R$ 3,63 R$ 10.715,00

2.2.3.  serv. 1 Elaboração de carta de notificação R$ 3.000,00 R$ 3.000,00

2.2.4.  serv. 1 Elaboração de relatório final R$ 2.700,00 R$ 2.700,00

 II. SISTEMAS DE GEOPROCESSAMENTO (WEB) R$ 123.980,00

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 10 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XCV – Lei Municipal nº 853/2014.

3

1.  mês 12 SIG Web  R$ 41.139,00

1.1.    Módulo Base R$ 1.720,92 R$ 20.651,00

1.2.    Módulo Fazenda R$ 1.554,00 R$ 18.648,00

1.3.    Módulo Cidadão R$ 153,33 R$ 1.840,00

2.

mês

12

Sistema de análise e extração de medidas
dos produtos decorrentes do
mapeamento móvel terrestre e

aerolevantamento - Web

R$

4.000,00

2.1.

   Ferramenta - Medição - Distância, Linha,

Área, Catenária e Volume

R$

333,33

R$

4.000,00

3.    Suporte Ténico  R$ 78.841,00

3.1.  mês 6 Treinamento R$ 945,17 R$ 5.671,00

3.2.  mês 12 Assessoria remota R$ 2.439,00 R$ 29.268,00

3.3.  mês 12 Assessoria presencial R$ 3.658,50 R$ 43.902,00

 TOTAL R$ 265.000,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 265.000,00 (duzentos e sessenta e cinco mil reais).

Taquaraçu de Minas, 10 de dezembro de 2021.

		2021-12-10T17:13:50-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159